Ceu Numen p r æ s e n s q u e vocor.

De Bello
Gildon.

Epiphaniae enim illæ Gentilium, quod observo, & hic
ad rem facit, maxime de patriis ac domesticis Diis &
eorum manifestatione vel præsentia (ut Tullius illam
vocat) sumebantur; ut præter alios, auctor mihi Dio
Chrysostomus, qui tradit vulgo credi conditores He- ^{Orat.}
roas ac Deos, ut maxime eos decet, adire frequenter ^{xxxiiii.}
suas civitates, & maxime festis ac solemnibus diebus,
aliis autem non conspicuos. Neque vero inanes habitæ
ejusmodi Epiphaniae, sed qualis hujus Antiochi apud
Syros suos præsentia, efficaces & salutari quodam auxi-
lio præditæ; quæ nempe aut ægris salutem, aut adflictis
solatium, aut laborantibus præsidium portendere con-
sueverant. Hinc (ut tria hæc beneficia paucis comple-
ctar) Isis culta apud Ægyptios ob ægrorum in adpari-
tionibus curam, teste Diodoro, ^{Ἄγρον τὸν Ἱεροποίας εἶναι φόδον} Lib. i.
vear, & Philippo Medico ob sanatum Alexandrum ^{γράτες}
habebant velut ipræsentí Deo, auctore Curtio. Hinc rur- ^{Lib. v.}
sus tradit Eunapius, Antifitem à Juliano Cæsare mis-
sum in Græciam calamitatibus adflictam, ^{καθίσπερ θεοί}
πυα δοτομέμπων Φανέντες. Diodorus vero celebriorem re- ^{In Maxi-}
mo. fert

Ccc 2

fert

388 D I S S E R T A T I O Q U I N T A
fert Deorum Samothraciæ Epiphaniam, ob admiranda quæ præstabat in periculis auxilia; & Polybius, consternatis Pœnis Heroëm quendam Ἀποφεύγει, viam iis docet per Alpes indicasse. Ut vel inde satis liqueat, cur eodem sensu quo Ἀποφέυγει, ita παρεγέται quoque non solum pro *presentia* Numinis, sed pro *efficacia* quoque

· usurpetur in Epistola Divi Petri; aut cur apud Mac-
· caborum scriptores, non semel *Trivaria* præclarum
Dei factum notet, ut iam vidit *et* ~~ad~~ Grotius. Unde

Dei factum notet, ut jam vidit o ~~navu~~ Grotius. Unde
si ~~navu~~ est, etiam ~~navu~~ sunt tot mundiis & seclis.

perspicuum etiam, cur tot gaudiis & acclamationibus
proferuerentur Gentiles hanc domesticorum suorum
Numinum apparitionem, ut Syri ad conspectum hu-
jus D E I E P I P H A N I S A N T I O C H I; aut Memphi-
ta apud Herodotum, qui ad Dei saepe apud suos ma-
nifesti præsentiam, Ægyptios refert ingenti gaudio de-
libutos festos etiam dies agere. Præsentiam enim illam,
non votis solum sed sacrificiis etiam, & vario mysterio-
rum apparatu confueverant elicere, quo respexit Eu-

In Thalia.

In Proære-napius, καὶ προστίχει ὥσπερ αὐτοῦ λόγῳ οὐκέτι πάντας περι-

μαρτυρίας Φανεροῦ θεοῦ, & αναγέτης τανquam sponte vocato, & citra prævias quasdam sollicitationes præsentis Deo. Ubi nempe eam adparitionem intelligit, quæ sponte à Deo concessa, citra operosiorē adparatum, quo solebat eadem provocari. Sacra enim instituta à Gentilibus ad imprestandas vel celebrandas illas domesticorum Numinum